ПРОТОКОЛ № 8
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«Организация строителей Тюменской области» (НП «ОСТО»)
Дата и время проведения: «26» января 2010 года в 14 час.00 мин.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Республики, 142 (Тюменский Технопарк).

Общее количество членов НП «ОСТО» - 338.
Присутствовали: 212 членов НП «ОСТО», что составляет 62,7%.
Кворум имеется.

Вопросы, относящиеся к исключительной компетенции Общего собрания, принимаются квалифицированным большинством в 2/3 голосов из числа присутствующих.

По остальным вопросам решение принимается простым большинством голосов из числа присутствующих.

Повестка дня:
1. Выбор секретаря собрания.

2. Утверждение Повестки дня Общего собрания.
3. Утверждение внесения изменений в Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче допусков к которым относится к сфере деятельности НП «ОСТО».
4. Утверждение версии 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По первому вопросу (Выбор секретаря собрания) выступил Коробов С.А., предложил избрать секретарем собрания Карачинцеву О.С.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 212 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Секретарем собрания избрана Карачинцева О.С.
По второму вопросу (Утверждение Повестки дня Общего собрания) выступил Коробов С.А., предложил утвердить Повестку дня.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 212 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Повестка дня Общего собрания утверждена.

По третьему вопросу (Утверждение внесения изменений в Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче допусков к которым относится к сфере деятельности НП «ОСТО»),

выступила Гагарина И.Д., предложила дополнить Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту), в соответствии с приказом Министра регионального развития РФ от 21.10.2009 г. № 480, пунктами 36, 37, 38 следующего содержания:

«36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком;

37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)»,
и утвердить в качестве Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче допусков к которым относится к сфере деятельности НП «ОСТО».

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 212 голоса, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Дополнить Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту) пунктами 36, 37, 38, в соответствии с приказом Министра регионального развития РФ от 21.10.2009 г. № 480, и утвердить его в качестве Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче допусков к которым относится к сфере деятельности НП «ОСТО».
По четвертому вопросу (Утверждение версии 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выступила Гагарина И.Д. пояснила суть вносимых в Требования к выдаче свидетельств о допуске изменений (установление дополнительных требований к индивидуальным предпринимателям, работникам индивидуального предпринимателя, работникам юридического лица, претендующим на получение допуска к видам работ, включенным в Перечень (пункты 36, 37, 38),  в соответствии с приказом Министра регионального развития РФ от 21.10.2009 г. № 480).
Коробов С.А. предложил утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске в предложенной редакции.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 211 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

Решение принято.

Принято решение: Версия 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утверждена.

Дата составления протокола: 26 января 2010 года.

Председатель собрания:                                                                                                    С.А. Коробов

Секретарь собрания:                                                                                                  О.С. Карачинцева
1
2